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Miejsce i czas wydarzeń Chełm, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Chełm, dwudziestolecie międzywojenne, Józef Piłsudski,
przewrót majowy

 
Przewrót majowy
W tamtych czasach Piłsudski był człowiekiem w aureoli będącym, był szanowany, był
ceniony,  był  niezastąpiony,  pomimo  tego,  że  były  między  nim  a  prezydentem
Wojciechowskim  nieporozumienia,  o  czym  wiemy.  W  [192]6  roku  na  moście
Poniatowskiego spotkał się Piłsudski z Wojciechowskim i to tragedia była narodu
polskiego, że wojsko podległe prezydentowi odmówiło [mu posłuchu], część wojska
przystąpiła  do grupy prezydenta,  druga część do Piłsudskiego,  a  więc to  samo
wojsko było przeciwko sobie, więc to była jakaś narodowa tragedia i słyszałem o
jednym przypadku czy dwóch [przypadkach], kiedy wyżsi oficerowie nie wytrzymali
tego napięcia politycznego i odebrali sobie życie, nie w Chełmie, ale gdzieś tam, to
słyszałem.
Piłsudski był postacią szlachetnie upartą, on miał tę siłę, siłę działania i emanowania
na innych, to był człowiek wielkiego rozumu, no i  patriota niezmiennie, no i  miał
szczęście, według mnie, że to zrobił, co zrobił dla Polski, chociaż dzisiaj tu czy tam
czytamy czasami jakieś uwagi na temat Piłsudskiego, uwagi niezbyt, powiedzmy,
przyjazne  jego  osobie,  chociaż  historia  stwierdza,  że  to  był  niewątpliwie  wielki
człowiek na one czasy i nierzadko się mówi, że taki Piłsudski by się może przydał i
dzisiaj nam.
W  onych  czasach,  jeszcze  w  moim  wieku,  tą  głęboką  polityką  ja  się  nie
interesowałem, nie  rozumiałem [jej]  i  ten zamach majowy przyjąłem jako jakieś
niedomówienia, nieporozumienia, nie rozumiałem tego, dlaczego to na moście się
stało, a nie w biurze gdzieś tam. Ja wiem, czy interpretowałem problem? Chyba w
jakiś  sposób tak.  Czy mi  to odpowiadało? Uważałem, że wewnętrzne rozgrywki
powinny być inaczej przeprowadzone, a nie przez publiczne kłócenie się.
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